MUNICÍPIO DE SARDOAL
CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL

N.º  1380   / 2019 Data:    27/05/2019   Processo:  2019/300.10.003/8

EDITAL | PREÇO E APRESENTAÇÃO DE CANDIDATURAS AO PES – LOTE Nº 27

ANTÓNIO MIGUEL CABEDAL BORGES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARDOAL,

TORNA PÚBLICO,  em  cumprimento  da  deliberação  camarária  de  22  de  maio  de  2019  e  de

harmonia com o artigo 7º do Regulamento do Parque Empresarial de Sardoal, publicita-se que o

valor base atribuído por m2 aos lotes desta área, é de 0,05€.

Assim, encontra-se aberto por um período de 15 dias úteis, as candidaturas para alienação do lote

abaixo identificado:

Lote N°. 27 - Terreno para construção, com a área de 2.725,00 m2 sito na Rua B - Zona Industrial,

lote 27 — 2230-240 SARDOAL. Confrontações: a Norte: Lote 26, a Sul: Lote 28, a Nascente: Rua C;

a Poente: Rua B, inscrito na matriz predial urbana de Sardoal,  sob o artigo 2597, e descrito na

Conservatória do Registo Predial de Sardoal sob o n° 3187 da freguesia de Sardoal, a favor do

Município de Sardoal, com o valor patrimonial atual de 54.008,45€.

Os interessados em instalar-se no Parque Empresarial de Sardoal, deverão proceder à formalização

da candidatura na Câmara Municipal,  nos termos do artigo 9º do referido Regulamento,  o qual

poderá ser consultado na página oficial do Município do Sardoal, em www.cm-sardoal.pt.

Para mais esclarecimentos, queiram contactar o Gabinete de Apoio ao Empresário do Município de

Sardoal, através dos contactos: gae@cm-sardoal.pt | telefone n.º 241 850 000.

Para constar se lavrou o presente Edital, que vai ser afixado nos lugares públicos do costume, bem

como na página oficial desta Câmara Municipal, em www.cm-sardoal.pt.

Paços do Concelho de Sardoal, aos vinte e oito dias do mês de junho de 2018.

O Presidente da Câmara,

O documento contém uma assinatura digital, a qual é
equivalente à assinatura autógrafa.
Cópias do documento são validadas com selo branco em
uso na instituição.

MUNICÍPIO DE SARDOAL | Praça da República | 2230-222 Sardoal
NIPC 501 181 857 | tel. 241 850 000 | fax 241 855 684

geral@cm-sardoal.pt | www.cm-sardoal.pt
DE009E01 (ipereira)

Página 1 de 1

 )

mailto:geral@cm-sardoal.pt
http://www.cm-sardoal.pt/
mailto:gae@cm-sardoal.pt
http://www.cm-sardoal.pt/
http://www.cm-sardoal.pt/

	MUNICÍPIO DE SARDOAL
	CÂMARA MUNICIPAL

		2019-05-29T11:58:25+0100
	Portugal
	ANTÓNIO MIGUEL CABEDAL BORGES